[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
мая 2017 года                                                                                                                     №
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 23 декабря 2016 года № 42 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2017 год»
Заслушав и обсудив доклад Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское Соколовского Андрея Анатольевича, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 23 декабря 2016 года № 42 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2017 год», руководствуясь пунктами статьями 23, 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кронверкское, утвержденного Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 18 октября 2012 года № 15,

РЕШИЛ:
1.
Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 23 декабря 2016 года № 42 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2017 год» (в редакции Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 27 января 2017 года № 5) следующие изменения:

1.1.
в статье 1 слова «по доходам в сумме 74 254,0 тыс. руб., по расходам в сумме 75 254,0 тыс. руб.,» заменить словами «по доходам в сумме 81 181,1 тыс. руб., по расходам в сумме 82 181,1 тыс. руб.,»;

1.2.
в статье 7:

в абзаце первом слова «в размере 28 517,2 тыс. руб.,» заменить словами «в размере 35 444,3 тыс. руб.,»;

в абзаце втором слова «в размере 8 350,0 тыс. руб.;» заменить словами «в размере 14 050,0 тыс. руб.;»;

в абзаце четвертом слова «в размере 4 859,1 тыс. руб.;» заменить словами «в размере 5 399,0 тыс. руб.;»;

в абзаце пятом слова «в размере 4 219,3 тыс. руб.;» заменить словами «в размере 4 906,5 тыс. руб.;»;
1.3.
в статье 8 слова «в размере 619,4 тыс. руб.» заменить словами «в размере 755,9 тыс. руб.»;
1.4.
в статье 9 слова «в размере 5 478,5 тыс. руб.» заменить словами «размере 6 154,9 тыс. руб.»;

1.5.
в Приложении 1:
пункты II, 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.1.1, 1.2, 1.3.1, 1.3.1.1, 1.3.1.1.1, 1.3.1.1.2 части II, строку ИТОГО ДОХОДОВ изложить в следующей редакции:

	«II
	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	35 444,3

	1.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	35 444,3

	1.1
	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	14 050,0

	1.1.1
	000 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	14 050,0

	1.1.1.1
	959 2 02 29999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	14 050,0

	1.2
	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	21 394,3»;

	«1.3.1
	000 2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	10 305,5

	1.3.1.1
	959 2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального  значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	10 305,5

	1.3.1.1.1
	959 2 02 30027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	5 399,0

	1.3.1.1.2
	959 2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	4 906,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	81 181,1»;

1.6.
в Приложении 2:
строку 3, пункты I, 2, 2.3 части I изложить в следующей редакции:

	«Главный распорядитель бюджетных средств – Местная Администрация МО Кронверкское
	959

	80 081,3

	I
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ

	01 00

	23 868,7»;

	«2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО
КРОНВЕРКСКОЕ
	959

	80 081,3»;

	«2.3
	Другие общегосударственные вопросы
	959
	01 13

	154,0»;

после пункта 2.3.1.1 части I дополнить пунктами 2.3.2, 2.3.2.1 следующего содержания:

	«2.3.2
	Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий
	959
	01 13
	09200 12420

	4,0

	2.3.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	959
	01 13
	09200 12420
	200
	4,0»;

пункты II, 2.4, 2.4.1, 2.4.1.1 части II изложить в следующей редакции:

	«II
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03 00

	667,0

	2.4
	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	959
	03 09

	175,0

	2.4.1
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	959
	03 09
	21900 02090

	175,0

	2.4.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	959
	03 09
	21900 02090
	200
	175,0»;

пункты IV, 2.7, 2.7.1, 2.7.1.1, 2.7.1.1.1, 2.7.1.3, 2.7.1.3.1, 2.7.2, 2.7.2.1, 2.7.2.1.1, 2.7.2.2, 2.7.2.2.1, 2.7.3, 2.7.3.2, 2.7.3.2.1, 2.7.4, 2.7.4.1, 2.7.4.1.1, 2.7.5, 2.7.5.1 части IV изложить в следующей редакции:

	«IV
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО

	05 00

	41 474,6

	2.7
	Благоустройство
	959
	05 03

	41 474,6

	2.7.1
	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
	959
	05 03
	60000 04130

	8 161,6

	2.7.1.1
	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	959
	05 03
	60000 04131

	7 310,6

	2.7.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04131
	200
	7 310,6»;

	«2.7.1.3
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	959
	05 03
	60000 04133

	193,0

	2.7.1.3.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04133
	200
	193,0»;

	«2.7.2
	Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением  санитарного благополучия  населения
	959
	05 03
	60000 04140

	750,0

	2.7.2.1
	Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях
	959
	05 03
	60000 04141

	500,0

	2.7.2.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04141
	200
	500,0

	2.7.2.2
	Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга
	959
	05 03
	60000 04142

	250,0

	2.7.2.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04142
	200
	250,0

	2.7.3
	Озеленение территории муниципального образования
	959
	05 03
	60000 04150

	2 295,6»;

	«2.7.3.2
	Организация работ по компенсационному озеленению
	959
	05 03
	60000 04152

	145,6

	2.7.3.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04152
	200
	145,6»;

	«2.7.4
	Прочие мероприятия в области  благоустройства территории муниципального образования
	959
	05 03
	60000 04160

	6 678,2

	2.7.4.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий  детских площадок
	959
	05 03
	60000 04161

	6 678,2

	2.7.4.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 04161
	200
	6 678,2

	2.7.5
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга
	959
	05 03
	60000 S1130

	14 050,0

	2.7.5.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	959
	05 03
	60000 S1130
	200
	14 050,0»;

пункты VII, 2.12, 2.12.1, 2.12.1.1, 2.13, 2.13.1, 2.13.1.1, 2.13.2, 2.13.2.1 части VII изложить в следующей редакции:

	«VII
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10 00

	11 061,4

	2.12
	Социальное обеспечение населения
	959
	10 03

	755,9

	2.12.1
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления
	959
	10 03
	50500 08230

	755,9

	2.12.1.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	959
	10 03
	50500 08230
	300
	755,9»;

	2.13
	Охрана семьи и детства
	959
	10 04

	10 305,5

	2.13.1
	Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	959
	10 04
	51100 G0860

	5 399,0

	2.13.1.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	959
	10 04
	51100 G0860
	300
	5 399,0

	2.13.2
	Расходы  на исполнение отдельных государственных  полномочий Санкт-Петербурга по выплате  вознаграждения приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	959
	10 04
	51100 G0870

	4 906,5

	2.13.2.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	959
	10 04
	51100 G0870
	300
	4 906,5»;

строку ИТОГО РАСХОДОВ изложить в следующей редакции:

	«ИТОГО РАСХОДОВ
	82 181,1»;

1.7.
в Приложении 3:
в строке четвертой, пятой, шестой, седьмой слова «-74 254,0» заменить словами «-81 181,1»;

в строке восьмой, девятой, десятой, одиннадцатой слова «75 254,0» заменить словами «82 181,1»;
1.8.
таблицу в Приложении 5 дополнить строками следующего содержания:

	«959
	 1 13 02993 03 0200 130
	Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	959
	1 16 21030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

1.9.
в Приложении 6:

пункты I, 2, 2.3 части I изложить в следующей редакции:

	«I
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	23 868,7»;

	«2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО КРОНВЕРКСКОЕ

	80 081,3»;

	«2.3
	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	154,0»;

после пункта 2.3.1.1 части I дополнить пунктами 2.3.2, 2.3.2.1 следующего содержания:

	«2.3.2
	Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий
	01 13
	09200 12420

	4,0

	2.3.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	09200 12420
	200
	4,0»;

пункты II, 2.4, 2.4.1, 2.4.1.1 части II изложить в следующей редакции:

	«II
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	667,0

	2.4
	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09

	175,0

	2.4.1
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	03 09
	21900 02090

	175,0

	2.4.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	03 09
	21900 02090
	200
	175,0»;

пункты IV, 2.7, 2.7.1, 2.7.1.1, 2.7.1.1.1, 2.7.1.3, 2.7.1.3.1, 2.7.2, 2.7.2.1, 2.7.2.1.1, 2.7.3, 2.7.3.2, 2.7.3.2.1, 2.7.4, 2.7.4.1, 2.7.4.1.1, 2.7.5, 2.7.5.1 части IV изложить в следующей редакции:

	«IV
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	41 474,6

	2.7
	Благоустройство
	05 03

	41 474,6

	2.7.1
	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
	05 03
	60000 04130

	8 161,6

	2.7.1.1
	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	05 03
	60000 04131

	7 310,6

	2.7.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 04131
	200
	7 310,6»;

	«2.7.1.3
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	05 03
	60000 04133

	193,0

	2.7.1.3.1
	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 04133
	200
	193,0»

	2.7.2
	Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением  санитарного благополучия  населения
	05 03
	60000 04140

	750,0

	2.7.2.1
	Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях
	05 03
	60000 04141

	500,0

	2.7.2.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 04141
	200
	500,0

	2.7.3
	Озеленение территории муниципального образования
	05 03
	60000 04150

	2 295,6»;

	«2.7.3.2
	Организация работ по компенсационному озеленению
	05 03
	60000 04152

	145,6

	2.7.3.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 04152
	200
	145,6»;

	«2.7.4
	Прочие мероприятия в области  благоустройства территории муниципального образования
	05 03
	60000 04160

	6 678,2

	2.7.4.1
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий  детских площадок
	05 03
	60000 04161

	6 678,2

	2.7.4.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 04161
	200
	6 678,2»;

	«2.7.5
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга
	05 03
	60000 S1130

	14 050,0

	2.7.5.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	60000 S1130
	200
	14 050,0»;

пункты VII, 2.12, 2.12.1, 2.12.1.1, 2.13, 2.13.1, 2.13.1.1, 2.13.2, 2.13.2.1 части VII изложить в следующей редакции:

	«VII
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	11 061,4

	2.12
	Социальное обеспечение населения
	10 03

	755,9

	2.12.1
	Назначение, выплата, перерасчет  ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления
	10 03
	50500 08230

	755,9

	2.12.1.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 03
	50500 08230
	300
	755,9

	2.13
	Охрана семьи и детства
	10 04

	10 305,5

	2.13.1
	Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	10 04
	51100 G0860

	5 399,0

	2.13.1.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 04
	51100 G0860
	300
	5 399,0

	2.13.2
	Расходы  на исполнение отдельных государственных  полномочий Санкт-Петербурга по выплате  вознаграждения приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	10 04
	51100 G0870

	4 906,5

	2.13.2.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 04
	51100 G0870
	300
	4 906,5»;

строку ИТОГО РАСХОДОВ изложить в следующей редакции:

	«ИТОГО РАСХОДОВ
	82 181,1».

2.
Настоящее Решение вступает в силу с момент его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО Кронверкское                                                В.А. Матюшин